
 1

 

Z Á P I S   

       

z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 19.12.2018  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Janem 

Adámkem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 11.12.2018  do 19.12.2018. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Složení slibu člena zastupitelstva obce 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Miloslava Bešíka, který se 

nemohl z pracovních důvodů zúčastnit ustavujícího zasedání, ke složení slibu. Před složením 

slibu předsedající upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v platném znění).  

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích “Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

obce Kosořice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a pan Miloslav 

Bešík bez výhrady pronesl slovo „slibuji“ a podpisem vyjádřil svůj souhlas.  

 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

Schválení programu: 

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Rozpočet obce Kosořice na rok 2019 

5. Rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Doubravka na roky 

2019-2021 

6. Územní plán obce  

7. Pověření finančního a kontrolního výboru provedením kontrol 

8. Majetkové záležitosti 

9. Zprávy z činnosti OÚ 

10. Diskuse 

11. Návrh usnesení  

 

 



 2

 

K bodu 1. 

Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Kovaříková Jaroslava   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

 

   ověřovatelé zápisu    Boháčková Veronika a Koch Šárka     

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

     navrhovatelé usnesení Čermák Michal a Macháč Jaroslav 

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu 

- Prodej části pozemku p.č. 669/4 v k.ú. obce Kosořice fi ATI Group s.r.o. – smlouva 

podepsána 

- Pronájem prodejny smíšeného zboží – nájemní smlouva byla podepsána s FO podnikající 

Duc Thang Nguen 

- Složení nové povodňové komise – byla provedena aktualizace komise na povodňovém 

portálu za pomoci ing. M. Š. a v dalších agendách 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 11/2018  - příjmy  +   117408,00 

   - výdaje  +    161350,00  

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 12/2018  - příjmy  +            439885,28 

- výdaje +   189960,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 13/2018  - příjmy  +   -501277,00 

- výdaje +  -1718032,00 

Schválení RO č. 13  

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Rozpočet obce Kosořice na rok 2019 

Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen na úřední desce od 03.12.2018 v odvětvovém třídění. 

K návrhu rozpočtu nebyly žádné připomínky a rozpočet na rok 2019 byl po drobných 

úpravách schválen s přebytkem v částce 1 000 008,00 Kč a tato částka slouží na pokrytí 

splátky jistiny úvěru. Předpokládané příjmy 8.085.337 Kč, výdaje 7.085.329 Kč a financování 

– 1.000.008 Kč.  

Schválení upraveného návrhu rozpočtu na rok 2019 

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace 

spolkům.  

 

K bodu 5. 

Rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Doubravka na roky 2019-

2021 

Zastupitelé obce byli seznámeni s rozpočtem DSO Doubravka na rok 2019 a se střednědobým 

výhledem rozpočtu DSO Doubravka na roky 2019-2021.  

Zastupitelé berou na vědomí. 



 3

 

 

K bodu 6.  

Územní plán 

Obec Kosořice má dosud platný Územní plán obce Kosořice, který dle novely stavebního 

zákona platné od 1. 1. 2018 pozbyde platnosti k 31.12.2022. Tato skutečnost by 

znemožňovala další rozvoj obce, který by byl omezen pouze na možnosti zastavěného území.  

Zastupitelstvo rozhodlo o pořízení Územního plánu Kosořice z vlastního podnětu podle § 44 

písm. a) stavebního zákona 

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

zastupitelstvo zároveň určilo člena zastupitelstva pana Jana Adámka spolupracovat 

s pořizovatelem územního plánu v rozsahu stanoveném stavebním zákonem 

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7. 

Pověření finančního a kontrolního výboru k provedení kontrol 

Finanční výbor pověřen provedením kontroly hospodaření obce za rok 2018 a provedením 

kontroly hospodaření zřízené příspěvkové organizace – Mateřské školy v Kosořicích za rok 

2018 po uzávěrkách roku do příštího zasedání. 

Kontrolní výbor pověřen provedením kontroly plnění usnesení za rok 2018 a provedením 

inventarizace majetku obce k 31.12.2018 do příštího zasedání.  

 

K bodu 8. 

Majetkové záležitosti 

 Paní Marcela Nastoupilová požádala o odkoupení části pozemkové parcely č. 668/2 v k.ú. 

Kosořice. Jedná se část pozemku navazující na pozemek u domu č.p. 84 paní 

Nastoupilové a pozemku pana Koudelky. Na pozemcích je počítáno s výstavbou 

rodinného domu, prodávaný pozemek by měl sloužit jako zahrada.  

Schválení záměru prodeje části pozemkové parcely č. 668/2 v k.ú. Kosořice o výměře do 550 

m2 za cenu dle znaleckého posudku - kupující zaplatí veškeré náklady spojené s převodem 

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 9. 

Zprávy z činnosti OÚ 

o Dne 28.12.2018 pořádá TJ Sokol Kosořice 2. ročník turnaje ve stolním tenise na sále 

obecního domu 

o Dne 28.12.2018 v knihovně obecního domu pořádá ČSŽ vánoční posezení při kávě  

o Dne 05.01.2019 se uskuteční pochod Kosořická dvacítka  

 

K bodu 10. 

Diskuse 

 Kuna – požádal, zda by od ledna, vždy ve středu od 16-18 hodin, mohli hráči stolního 

tenisu využívat obecní sál 

 Starosta – souhlasí, tyto akce jsou na obecním sále vítány 

 Starosta – znovu otevřena prodejna smíšeného zboží  

 Starosta – jménem svým i jménem zastupitelů popřál všem hezké prožití svátků 

vánočních a hodně zdraví v roce 2019 

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jaroslav Macháč 



 4

 

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Boháčková Veronika 

           

    Koch Šárka  

 

 

 

 

 

 

 

 .……………………..     …………………………… 

 Jan Adámek        Denisa Mojžíšová Pýchová 

starosta obce       místostarostka obce 


